特別号

≪新任あいさつ≫  森下 賢治（仙隠）

 上小鴨地区にお住いの皆様、日頃は福祉のまちづくりにご尽力いただき

厚くお礼申し上げます。早速ですが、去る４月１６日開催の上小鴨地区社会

福祉協議会評議員会にて、太田会長の後を引き受けることになりました

森下でございます。よろしくお願い申し上げます。

評議員会にて、太田会長より平成２５年度の事業報告・平成２６年度の

事業計画等々聞かせていただき多種多様な事業の多さに困惑しているのが事実です。

社会福祉活動に未経験の小生が、大役を引き受けることになりましたが、一抹の不安ばかりで、地域

の皆様にご迷惑をお掛けするのでは？というのが本音です。しかしながら、「地域活動福祉計画」に基

づき、各種団体・関係機関の皆様と連携を密にとらせて頂くと共に、地域の皆様の心温かいご理解と諸

先輩方のご支援をいただきながら“当たり前のことを当たり前に”の精神で推進できる様 一歩一歩邁

進したいと思います。そして地域社会の豊かさとゆとりがもてる環境づくりを見出したいものです。

微力ではございますが、書面にて就任の挨拶とさせて頂きます。

上小鴨地区社会福祉協議会の会長が変わりましたので報告します

≪退任あいさつ≫  太田 雅久（蔵内）

 このたび一身上の都合により、社会福祉協議会会長の職を辞することにしました。山本会長の後を引

き継ぎ、知識・経験も少ない状況で、引き受けたことに対し、格闘の日々が続きました。

勉強不足を肌身に感じ、社会福祉協議会の他の地区会長からの取組み、情報・基本方針等を聞く中で

対応し改めて人的ネット網の必要性を感じております。

特に地区社協三役のみなさんにはご支援をいただき、また歴代の自治公民館長様をはじめ、各種団体

の役員のみなさま、地区住民の皆様のお支援、ご協力をいただき地区社協の運営・事業推進に大過なく

職責を終えることができましたことを衷心より感謝申し上げ、お礼を申し上げます。

安全・安心して、「助け合い・支え合い・おもいやりのこころを育て」暮らせる上小鴨の実現のため

に、上小鴨地区社会福祉協議会のさらなる発展をお祈りします。

発行日 平成２6年５月１日

発 行 上小鴨地区社会福祉協議会